¹⁴ Sic.

¹⁵ *tahudelles* añadida en el interlineado sobre la palabra anterior.

na alba parvi valoris, et cum quadam berragano viridi pauci valoris de stamenya cum quadam lista virmilia in eius capite, et uno capciali.

Item unum alium lectum cum postibus et cum quadam marfica et quadam mathalaffio modici valoris, et uno linteamine de stupa canapis et uno cohopertorio albo modici valoris, et quadam flaciata et uno capciali.

// f. 3r. Item quandam athaut modici valoris.

Item in coquina tres pasterias, duas cum cohoperta et unam sine cohopertorio.

Item tres sadaços, duos de sirico et unum de serres.

Item quandam tabulam cum uno stanno modici valoris.

Item unum capfoguer de ferro modici valoris.

Item quandam caciam de aram magnam.

Item unam conquestam de aram.

Item tres tripedes ferreos.

Item duas calderias magnas.

Item unum forroy et unum camasca de ferro.

Item unum morterium lapideum.

Item unum morterium de cuppro cum sua manu.

Item unum aster magnum de ferro.

Item duas craticulas.

Item duos asters de ferro modicos.

Item unam botifferreram de ferro.

Item duas taudetas modici valoris.

Item quinque ollas de cupro.

Item unus lenes de ferro et duas cohupertorias de ferro.

Item unam loçam et unam bramadoram de ferro.

Item tres sartagine et dues giradores et duos lumanerios.

Item unum scon modici valoris.

Item unum braçol et unam postem de pastar et quandam tabulam.

Item unum scudeller.

Item dues dotzenes de scutellis fustei et unam duodecimam de telladors de fuste et unum morterium de fuste et tres boxos fusteos.

Item quandam taudetam modici valoris.

Item invenimus in quadam domo que est iuxta dictam coquinam, vocata «la Casa del Oli»: quandam caxietam modici valoris.

Item quinque gerras, duas magnas et tres modicas, in quibus erant, scilicet, inter duas ipsarum duo quarteria olei.

Item tres canalobres de ferro et una rahoram aptam ad radendum panem.

- Item unam conquestam de aram fractam modici valoris.
- Item in porticu sive sala dicte domus: quatuor tabulas de comedendo.
- Item quinque stanna.
- Item tres scuts et duos scudets pauci valoris cum signo de Tagamanent.¹⁶
- Item unam ferratam de fuste in qua tenetur aqua cum quadam // f. 3v. cacia de aram.
- Item quatuor candelabra de ferro.
- Item unos farines de ferro.
- Item tres ballistas fractas modici valoris.
- Item in quadam camera que est ~~infra~~^{ad} iuxta dictum porticum vocatam «Camera Nova»: quandam candelariam et unum coffret.
- Item unum lectum encaxat cum sua marfica et cum quadam mathalaffio et cum uno pari linteaminum de stupa de lino et uno cohopertorio livido et duobus cohopertoriis albis, et uno transverserio.
- Item unum bacinum planum de aram.
- Item quandam alium lectum encaxat cum quadam marfica et cum quadam mathalaffio et uno pari linteaminum de stupa de lino, et cum quadam vanova alba et uno barragano modici valoris, et unu cohopertorio livido et uno transverserio.
- Item sex cuxinos albos.
- Item duos pitxers de argento marchatos quorum uterque eorum potest ponderare unum marchum.
- Item quandam taceam argenteam deauratam ponderis cum pedibus et cohopertorio de argento.
- Item quandam aliam taceam argenteam deauratam ponderis usque ad unum marchum argenti.
- Item octo taceas de argento.
- Item sex parabsides argenteas et sex platerios argenteos.
- Item sex greals de argento et sex cullerias argenteas.
- Item duo cohopertoria de sirico cum barres virmiliis et troceis de sirico.
- Item quoddam cohopertorium de sirico virmilio et in medio de panno aureo.

¹⁶ *cum signo de Tagamanent* subrayado; y anotado en el margen derecho: *Escudos con las armas de Tagamanent*.

Item et quendam¹⁷ librum de pergamenio cum postibus cohupertis de coreo virmilio in quo erant scripti Usatici¹⁸ Barchinone in romancio.

Item unum curtapeu de presseto virmilio cum pelle cirogrillorum et cum pena vayre engir pens et unum clamidem de presseto virmilio cum pelle de vayres, et unum capucium // f. 4r. muliebre de presseto virmilio.

Item quandam tabart muliebrem de cavalcar cum operibus et botonibus de perlis.

Item quandam samarram muliebrem de panno de Mallines livido cum taffatano coloris de girassol.

Item quandam samarro de panno de Malines cum morato cum perfil de pena vayre.

Item quandam curtapeu de vellut vert cum pelle alba cirogrillorum et engir pens de pena vayre.

Item unum mantonet de vallut vert cum pena vayre.

Item unum mantellum de panno morato de Mallines et unum capucium muliebre de panno mora[to] de Mellines.

Item quoddam capucium de presseto virmilio dicti quandam defuncti.

Item unam tovalliolam de lino operata de sirico virmilio.

Item unam cellam de equitando mulieres cum trepis de panno de auro et de veluto¹⁹ livido cum signo de Tagamanent et signo mei dicte Agnetis, uxoris eius, cum quodam freno de sirico viridi et cum esmalts de cupro et cum signis de Tagamanent et mei dicte eius uxoris.

Item duos tovallons de stupa de lino.

Item duos caxinos²⁰ cuxinos²⁰ operatos de sirico.

Item unum par linteaminum amplers de panno lini de duabus telis cum randis.

Item unum capellum muliebrem de velluto virmilio operatum de auro cum signis de Tagamanent et mei dicte Agnetis,²¹ eius uxoris, cum cordono de sirico viridi.

Item duas tovallolas albas de lino.

Item quasdam tovallias magnas de lino cum listis lividis.

¹⁷ Anotado en el margen izquierdo: *Los Usatges en romance*.

¹⁸ *Usatici* añadido en el interlineado.

¹⁹ Anotado en el margen izquierdo: *Armas y blasón*.

²⁰ *cuxinos* añadido en el interlineado.

²¹ *cum signis de Tagamanent et mei dicte Agnetis* subrayado.

Item invenimus in dicta domo de Corrono: quandam mulam de pilo bagio cum sua cella et cum suo freno.

Item quandam someriam de pilo albo cum suo bast, et unum bovem de pilo virmilio, et decem porchos et unam trugiam.

Item invenimus in quadam camera dicte domus vocata «de la Fruyta» res mobiles sequentes, scilicet: quoddam arcibanchum de duobus calaixs.

Item quendam // f. 4v. lectum de postibus cum sua marfica et cum suis pedibus.

Item unum mathalaffium cum cohoperta de panno canapis virido et cum [b]otana eiusdem panni viridis.

Item quandam vanovam primam de lino.

Item aliam vanovam de panno lini oldanam.

Item quoddam cohopertorum lividum oldanum.

Item unum siti.

Item duo paria linteaminum de panno de canabo.

Item unum par linteaminum de canabo oldans.

Item aliud par linteaminum de duabus telis et media de canabo.

Item octo tovallias oldanas.

Item decem tovallionos de stupa de lino.

Item quasdam tovalliolas.

Item quandam gramasiem de panno de burell cum pelle de vays.

Item tunicam et capucium de eodem panno.

Item quandam samarram de eodem panno cum pelle de squam de vays.

Item quandam caxiam.

Item quandam candeleriam pauci valoris, in qua erant instrumenta sequentia, scilicet: quoddam instrumentum assignacionis facte per Bernardum de Biagiis, domicellum, manumissorem domine Alamande, filie venerabili Berengarii Barrati, quondam civis Vicensis, uxorisque dicti Bernardi de Tagamanent, conventui fratum minorum civitatis Vicensis, de mille solidis Barchinone ex illis quinque mille solidis dicte monete quos dicta domina Alamanda, uxor secunda dicti quondam Bernardi de Tagamanent, accepit pro anima sua in suo ultimo testamento.

Item et quoddam instrumentum cessionis facte per guardianum conventus dicti monasterii de septingentis solidis eiusdem monete Guillelmo de Riaria, carnifici Vicensis.

Item et quoddam instrumentum factum in posse Nicholay Mathei, notarii publici Vicensis, vicesima secunda // f. 5r. die novembbris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono, continens solucionem factam de

dictis septingentis solidis per dictum Bernardum de Tagamanent seu eius procuratorem Ffrancisco de Riaria, filio et heredi universalis dicti Guillelmi de Riaria.

Item quatuor instrumenta facientia pro hereditate facientia pro hereditate de Valle.

Item invenimus in dicta camera «de la Fruyt»: octo ballistas de strep et aliam ballistam cum qua tirantur rotelos.

Item quandam ballistam de cornu cum abrero fracto.

Item unam cellam de palaffreno pauci valoris.

Item unum capellum ferreum *pauci valoris* cum signo de Tagamanent.

Item alium capellum ferreum pauci valoris.

Item unas cuxerias et quasdam gamberias ferri pauci valoris.

Item alias gamberias et cuxerias de coreo pauci valoris.

Item unum taulerium abtum ad ludendum ad tabulas.

Item quandam catheram de ferro magnam et grossam.

Item duas catheras de ferro breves.

Item quandam ensem parvum dicti defuncti.

Item duos *telle* telos sive darts.

Item novem crochs.

Item duos ffrenos de mulo esmaltatos, quorum unum est cum signo de Tagamanent.

Item quatuor banchos frenorum de equo pauci valoris.

Item dues destrals modici valoris.

Item unum ffarcietum de fustaneo et unam tunicam de panno de blanquet, et unum tabart de burell folratum de panno albo de cadins modici valoris.

Item quoddam capibrevium papireum de redditibus dicti defuncti.

Item quinque alberana publica facta per Bernardum de Bigiis predictum dicto quandam // fol. 5v. Bernardo de Tagamanent tam de solucionibus factis per ipsum quandam Bernardum de Tagamanent dicto Bernardo de Bigiis, manumissori dicte domine Alamande, quandam uxori secunde dicti Bernardi de Tagamanent, ex illis quinque mille solidis Barchinone quos dicta Alamanda, quandam, accepit pro anima sua in suo ultimo testamento, quam de aliis.

Item quoddam bacinet pisanesch²² modici valoris.

Item unum martellum et quasdam tovallias de ferrar.

Item invenimus in quadam camera dicti hospicij sive domus que est in capite de la scala de la cuyna: quandam lectum encaxat cum quadam marffica et cum

²² *bacinet pisanesch* subrayado; anotado en el margen izquierdo: *Bacinete de Pisa*.

duobus mathalaffis, quorum unum erat pauci valoris, et cum quodam transverserio, et uno pari linteaminum de canabo et cum quadam vanova rupta et cum quodam cohoperitorio scacato.

Item quandam flaciata cum listis virmiliis.

Item et quandam cellam sive bancham foradadam.

Item invenimus in quadam camera superiori prope porticum: quendam lectum cum aliquibus postibus et cum sua marfica et cum uno pari linteaminum et cum duobus mathalaffis et duobus vanovis parvi valoris et uno transverserio.

Item unam flaciata cum listis albis, nigris, virmiliis et croceis.

Item unum exalo vert parvi valoris.

Item quasdam spatlerias et duos per[punts].

Item duas perpuntas de equo.

Item duas caxietas parvas et unam podadoras et unam tribanellam.

Item in quadam camera dicte domus vocata «de la Torra Rodona»: unum lectum cum aliquibus postibus cum quadam marffica pauci // fol. 6r. valoris et uno pari linteaminum de stupa de canabo, et uno mathalaffio parvi valoris cum quodam cohoperitorio parvi valoris et media flaciata, et cum quodam capciali modici valoris.

Item invenimus in quadam camera dicte domus vocata «camera feminarum», res mobiles sequentes, scilicet: sex sellas de equo valde modici valoris.

Item unum sacum aptum ad scurandum arnesia.

Item duos gorials et unam barbudam de malla.

Item quasdam manicas et unum camisol de malla.

Item unum gorial et unam barbudam de malla.

Item quasdam manichas et ~~unum~~ camisol de malla quasdam faldes de malla.

Item invenimus in dicta domo de Corrono duo aratra bovum.

Item invenimus in dicta camera nova in qua fuerunt inventa dicta vasa argentea et alia ut preffertur: quandam ballistam genovesiam²³ cum signo de Tagamanent et unum punyal cum uno [...] cindipendio.

Item et quoddam publicum instrumentum factum spetimo kalendas iunii anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo et clausum per Beengarium Simonis, notarium publicum auctoritate regia per totam terram et dominacionem domini regis Aragonum, continens quod Petrus Bartholomei et Sibilia, uxor eius, et Guillelmus Taraffa et Elicsendis, uxor eius, et Petrus Poncii et Sancia, uxor eius, de parrochia Sancte Columbe de Merata, vendiderunt dicto

²³ Anotado en el margen izquierdo: *con el escudo de Tagamanent*.

// f. 6v.²⁴ venerabili Bernardo de Tagamanent et suis et quibus vellet ad violarium seu pro violario centum solidos Barchinone anno quolibet solvendos, scilicet, in ffesto nathalis Domini medietatem, et in ffesto sanctorum Petri et Ffelicis augusti alteram medietatem, toto scilicet tempore vite naturalis dicti Bernardi de Tagamanent et Guillelmoni de Tagamenent, quondam filii dicti Bernardi de Tagamanent, precio septingentorum solidorum Barchinone. Quod violarium est finitum per mortem predictorum patris et filii sed debentur tamen de pensione prorata temporis preteriti usque ad dicte finicionis eiusdem viginti octo solidos parum plus vel minus.

Item unum instrumentum per alffabetum divisum continens laudacionem et approbacionem factam²⁵ per dictum quondam Bernardum de Tagamanent Petro de Canovis de Carotitulo de quodam honore quem pro ipso tenebat, et nunc pro eius herede tenetur et sub dominio et alodio suo in parrochia de Carotitulo.

Item et aliud instrumentum per alffabetum divisum continens laudacionem et approbacionem factam per dictum Bernardum de Tagamanent Petro Volart, de parrochia predicta de Carotitulo, de quatuor peciis terre que sunt in eadem parrochia et tenentur sub dominio et alodio dicti Bernardi.

Item et aliud publicum instrumentum laudacionis et approbacionis facte per dictum Bernardum de Tagamanent quondam Petro de Cannis, de parrochia Sancti Mameti de Corrono Superiori, de quodam honore alodio dicti Bernardi de Tagamanent constituto in parrochia de Corrono Superiori.

Item quoddam instrumentum continens // f. 7r. sentenciam latam per discre-
tum Berengarium Stephani, quondam iurisperitum ville Granullariorium, arbitrum et arbitratorem electum super ffabrica de Lerona, que est dicti deffuncti.

Item octo instrumenta facienda pro empacione facta per Guillelmum de Ta-
gamanent, quondam patrem dicti Bernardi de Tagamanent, de decimo parrochie
de Garriga.

Item quoddam instrumentum publicum continens investituram factam per
dictum quondam Bernardum de Tagamanent Arnaldo de Subtusrippis de me-
diata tocius decime parrochie Sancti Christoffori de la Castanya, et homagium
per ipsum Arnaldum prestitum dicto Bernardo de Tagamanent ratione eiusdem
decime.

Item et quoddam instrumentum publicum continens quod ~~investituram fac-~~
~~tam per dictum quondam Bernardum de Tagamanent~~ Simone Sa Sala et Sancia,

²⁴ Al inicio del folio se repite *dicto*.

²⁵ *factam* añadido en el interlineado.

uxor eius, de parrochia de Corrono Superiori,²⁶ vendiderunt dicto Bernardo de Tagamanent et suis et quibus vellet perpetuo quoddam trocium terre constitutum in dicta parrochia de Corrono Superiori subtus sacreriam de Corrono. Et tenetur sub franqueda domini regis.

Item et quoddam instrumentum publicum continens quod Bartholomeus de Columbario, de parrochiana²⁷ Sancte Marie de Tagamanent, fecit se hominem proprium et solidum dicti venerabili Bernardi de Tagamanent, ratione cuiusdam domus vocate de Bellver prout in ipso instrumento continetur.

Item plura alia instrumenta facienda pro hereditate de Valle.

Item et quoddam publicum instrumentum factum tercia die mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo // f. 7v. trecentesimo quinquagesimo primo et clausum per Petrum de Fonoyeda, notarium publicum Granullariorum pro rectore ecclesie eiusdem loci, continens quod Bernardus de Fraxino, rector ecclesie Sancti Mameti de Corrono Superiori, dedit, excambiavit et permutavit dicto Bernardo de Tagamanent et suis et quibus vellet perpetuo duas pecias terre coniunctim positas, constitutas in parrochia de Corrono Superiori, loco nominato «al Padró», per liberum et franchum alodium.

Item quoddam publicum instrumentum continens absolucionem, diffinicionem et remissionem factam Guillermo de Tagamanent et suis perpetuo de tota ffabrica de Lerona, quod instrumentum factum fuit in posse Berengarii Simonis, notarii publici Granullariorum, sexto kalendas marcii anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo nono.

Item et quoddam publicum instrumentum factum in posse Petri de Casagualda de Celsona, illustrissimi domini regis Aragonum auctoritate publici notarii per totam terram et dominacionem suam, XVº kalendas novembris anno Domini Mº trecentesimo tricesimo nono. Item quoddam publicum instrumentum quadragesimo tercio, continens investituram factam Bernardo Ça Sala, ville Cardone, procuratori dicti Bernardi de Tagamanent, de castlania et feudo castri de Tagamanent, per nobilem Hugonem, Dei gracia vicecomitem Cardone, et homagium etiam proinde factum per dictum procuratorem dicto nobili vicecomiti.

Item et duo instrumenta antiqua facienda pro hiis que dictus Bernardus de Tagamanent, quondam, possidebat in parrochia de Samalucio.

²⁶ *Simone Sa Sala et Sancia, uxor eius, de parrochia de Corrono Superiori* añadido en el interlineado.

²⁷ Sic.

Item et quoddam instrumentum publicum // f. 8r. per alffabetum divisum continens stabilimentum factum per dictum Bernardum de Tagamanent Bertrando de Canyes, de parrochia de Corrono Superiori, de duabus fflexis terre separatim positis, constitutis in eadem parrochia loco vocato «As Plans», que sunt alodium dicti Bernardi de Tagamanent, sub annuo censu unius quarterie et duorum octavorum frumenti ad rectam mensuram ville Granullariorum cum omni complemento.

Item et testamentum Umberti de Tagamanent, rectoris ecclesie Sancti Saturnini de Ruppe, in formam publicam redactum.

Item et testamentum domine Elicsendis, uxoris Guillelmi de Tagamanent, in formam publicam redactum.

Item et quoddam translatum in formam publicam testamenti Guillelmi de Tagamanento, militis.

Item pluria alia et diversa alia instrumenta antiqua et alia facienda pro hereditate dicti Bernardi de Tagamanent et Guillelmi de Tagamanent, quondam eius patris, et aliorum predecessorum suorum.

Item invenimus in dicta domo de Corrono duas sclavas, quarum una earum vocatur Romia et altera Margerita.²⁸

Item invenimus in civitate Barchinone, scilicet, in hospicio venerabilis Manciani Messegerrii, civis dicti civitatis, res mobiles sequentes que erant dicti defuncti, in quodam coffre mei, dicte Agnetis, scilicet: quandam gramasiā²⁹ et quandam cotam de presseto virmilio dicti defuncti.

Item quasdam manichas de presseto virmilio de curtapeu cum pelle de vays.

Item quoddam trocium sive lenqua de panno albo de Mellines.³⁰

Item unum // f. 8v. curtapeu de panno de Mellines albo.

Item unum clamidem de panno livido albo de Mellines cum taffetano virmilio listato.

Item unum clamidem de panno livido de Mellines cum taffetano albo listato.

Item quasdam caligas de presseto virmilio dicti defuncti.

Item quoddam capucium muliebre de presseto virmilio [...] perfectum.

Item quasdam manicas de panno de burello de verni.

²⁸ Anotado en el margen derecho: *Margarita*.

²⁹ *gramasiā* subrayado.

³⁰ *panno albo de Mellines* subrayado.

Item invenimus in eodem hospicio in quodam alio coffre dicte domine Agnetis res sequentes, scilicet: quandam vanovam de brino lini ondadam et quasdam tovallias magnas cum listis de cotono livido.

Item quatuor tovallionos de panno de canabo cum listis de cotono livido.

Item unum par linteaminum operatorum de sirico virmilio et nigro.

Item quoddam sobresenyal de sindone cum signo de Tagamanent.³¹

Item invenimus in dicto hospicio quandam coffre dicti defuncti in quo erant res sequentes, scilicet: quoddam linteamen magnum de panno lini cum randa.

Item quoddam aliud linteamen de stupa de lino.

Item quoddam instrumentum publicum continens quod Bernardus Bussoti, civis Barchinone, ut habens potestatem a generali Cathalonie, vendidit dicto quondam Bernardo de Tagamanent et suis in hiis successoribus et quibus voluerit imperpetuum duos mille quingentos solidos monete Barchinone de terno censuales annuales, perpetuales et rendales absque firma, fathica et sine laudimio in nuda eorum percepcione solvendos anno quolibet, scilicet, a die confectionis dicti instrumenti ad medium annum primum // f. 9r. venturum medietatem, et residuam medietatem a dicta presenti die ad unum annum primo et continue subsequentem et sic deinde quolibet anno perpetuo in dictis terminis, precio videlicet triginta mille solidorum monete Barchinone de terno. Quod instrumentum factum fuit Barchinone decima die mensis decembris anno a nativitate Domini M^o CCC^o septuagesimo secundo et clausum per discretum Iacobum Nicholay, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum.

Item instrumentum apote precii predicta triginta mille solidorum Barchinone factum ~~Barch~~ et clausum per eundem notarium sexta die mensis novemboris anno proxime dicto.

Item et quoddam translatum autenticum cuiusdam publici instrumenti continens potestatem traditam dicto Bernardo Bussoti, clausum per Iacobum Nicholay, notarium antedictum.

Item et quoddam aliud instrumentum publicum continens quod dictis Bernardus Bussoti, ut habens potestatem a dicto generali Cathalonie, vendidit dicto quondam Bernardo de Tagamanent et suis in hiis successoribus et quibus voluerit sexcentos solidos monete Barchinone de terno annuales, perpetuales et rendales absque firma, fathica sive laudimio in nuda parte percepcione eorum exsolvendos anno quolibet perpetuo vicesima prima die marci, precio septem mille ducento-

³¹ *cum signo de Tagamanent* subrayado.

rum solidorum monete Barchinone de terno. Quod instrumentum factum fuit Barchinone septima die aprilis anno a nativitate Domini millesimo CCC^o septuagesimo tercio et clausum per Iacobum Nicholay, notarium antedictum.

Item et instrumentum apote precii predicti dictorum septem mille ducentorum solidorum // f. 9v. Barchinone factum auctoritate notarium proxime dicti die et anno proxime scriptis.

Item invenimus in hospicio predicti venerabilis Maciani Messegerii quoddam aliud coffre dicti defuncti in quo erant res sequentis, scilicet: quinque tovalloli nova de stupa de lino cum listis in capitibus de cotono [...] livido, et unum pitral et una reratranga cum squillis et unum par de sperons de brocha dauratorum cum corrigiis siricis.

Item aliud par de sperons de brocha dauratorum et unes capçanes de equo de coreo cum signis de Tagamanent.³²

Invenimus etiam in dicto hospicio quoddam mathalaffium de lana cum coperta de panno viridi et cum botana viridi.

Et quoddam aliud matalaffium de panno de canabo croceo.

Et quasdam cortines de panno de canabo viridi, que sunt quinque pecie.

Item invenimus in dicta civitate Barchinone, videlicet, in hospicio discreti Guillelmi Ferrari, presbiteri [...] Barchinone, res sequentes, scilicet: duo mathalaffia de fustaner, unum cum listis lividis et albis magnis et alterum cum listis croceis virmiliis et lividis et cum botana de panno livido canapis.

Item quandam marffica de borres et unum par linteaminum de stupa de lino et duo linteamina de panno lini.

Item unam tovallolam et duos tovallons de stupa de lino.

Item quasdam tovallias de panno lini cum listis in capitibus de cotono livido.

Item quandam vanovam albam de lino.

Item quandam mantam de equo de panno virmilio // f. 10r. cum signo de Tagamanent parvi valoris.

Item unam tendam de panno canapis cum suo tendal fusteo de duabus peccis.

Item invenimus in predicto hospicio dicti Guillelmi Ferrarii quoddam coffre in quo erant res sequentes, scilicet: unum capmall de malla et quasdam faldes de malla et unum sobresenyal de sindone viridi cum signo de Tagamanent. Et aliqua instrumenta publica, scilicet: quoddam publicum instrumentum continens

³² Anotado en el margen izquierdo: *Cabezadas de caballo con el escudo.*

quod Michael de Aquilario, clavarius et civis civitatis Barchinone, procurator, sindici et actor et nuncius ad hec una et insolidum cum venerabili Raymundo de Sancto Clemente, cive eiusdem civitatis, specialiter constitutus ab universitate dicte civitatis, vendidit per liberum et franchum alodium vendidit³³ dicto venerabili Bernardo de Tagamanent et suis in hiis successoribus et quibus voluerit perpetuo duos mille solidos monete Barchinone de terno de censuali mortuo quolibet anno solvendos decima die mensis decembris, precio scilicet viginti octo mille solidorum monete Barchinone de terno, quod instrumentum factum fuit Barchinone octava die decembris anno a nativitate Domini M^o CCC^o septuagesimo septimo³⁴ et clausum per Guillelmum de Muntmany, notarium publicum Barchinone. Et instrumentum etiam apoce precii eiusdem censualis mortui dictorum viginti octo mille solidorum factum et clausum per eundem Guillelmum de Muntmany, notarium,³⁵ quintadecima die decembris anno proxime dicto.

Est tamen certum quod dictus Bernardus de Tagamanent, quondam, fecerat donacionem inter vivos michi dicto Petro de Tagamanent, eius filio, de mille solidis censualibus et rendalibus ex dictis duobus mille solidis de censuali mortuo habendis // f. 10v. et recipiendis per me, dictum Petrum, post obitum eiusdem Bernardi de Tagamanent, prout vidimus contineri in quodam publico instrumento inde facto Barchinone septimadecima die februarii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto et clauso per Petrum Borrelli, auctoritate regia notarium publicum Barchinone. Residuos vero mille solidos de censuali mortuo dimisit dictus testator Bernardo, filio comuni sibi et michi dicte Agneti, eius uxori, prout in testamento dicti defuncti continetur.

Item et quoddam aliud publicum instrumentum continens quod Guillelmus Arrufat, de castro sive loco de Pulcro Podio, procurator, sindicus et actor ac nuncius nobilis Raymundi de Angularia et universitatum castrorum seu locorum de Sancto Martino de Meldano et de Sesana, una et insolidum cum Bernardo Hostalers, de dicto castro de Sancto Martino de Meldano, et Petro Olzedar, de dicto loco de Sesana, ad infrascripta specialiter constitutus, vendidit dicto Bernardo de Tagamanent et suis et quibus velit quingentos solidos monete Barchinone de terno habendos et recipiendos ad violarium per dictum Bernardum de Tagamanent et quos voluerit anno quolibet in festo sancti Maciani apostoli toto tempore vite naturalis dicti Bernardi de Tagamanent et mei, dicti Petri de Taga-

³³ *vendidit* repetido.

³⁴ Seguramente se trate de un error de copia, ya que la fecha a la que se hace alusión es posterior a la muerte del comprador.

³⁵ *publicum Barchinone. Et instrumentum etiam apoce (...) notarium* añadido en el interlineado.

manent, eius filii, et alterius eorum superviventis, precio trium mille et quingentorum solidorum monete predicte. Quodquidem instrumentum factum fuit Barchinone sexto nonas marcii anno Domini M° CCC° quadragesimo nono et clausum per Berengarium // f. iir. Badorch, auctoritate regia notarium publicum Barchinone.

Item et instrumentum apoce precii predicti dictorum trium mille et quingentorum solidorum factum et clausum per dictum Berengarium Badorch, notarium, die et anno ac loco supra proxime scriptis.

Item et quoddam publicum instrumentum sigillo pendenti officii vicarii Tarrage munitum continens scripturam tertii factam de dicto violario quingentorum solidorum in curia dicti vicarii Tarrage. Quod instrumentum factum fuit die martis intitulata septimodecimo³⁶ kalendas aprilis anno a circumcisione Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo apud villam Tarrage et clausum per Petrum de Claret, notarium publicum Tarrage, regentem scribaniam curie vicarii Tarrage pro heredibus venerabili Petri Aquilonis, quorum ex concessione regia dicta scribania existit.

Item invenimus testamentum Guillelmi de Tagamanent, filii et heredis Guillelmi de Tagamanent, militis, quondam, in formam publicam factum auctoritate Guillelmi Turelli, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, terciodecimo kalendas iunii anno Domini M° CCC° quadragesimo secundo.

Item et quoddam publicum instrumentum continens inventarium factum per manumissiones dicti quondam Guillelmi de Tagamanent de bonis eiusdem Guillelmi, quod instrumentum factum fuit in posse dicti Guillelmi Turelli, notarii, duodecimo kalendas iulii anno Domini M° CCC° quadragesimo secundo, et fuit clausum // f. iiv. per Berengarium de Villacrando, notarium publicum Barchinone nomine dicti Guillelmi Turelli.

Item et quoddam instrumentum emancipacionis facte per dictum Guillelum de Tagamanent dicto Bernardo de Tagamanent, quondam eius filio, quod factum fuit in posse dicti Guillelmi Turelli, notarii, pridie kalendas septembres anno Domini M° trecentesimo quadragesimo primo.

Item et testamentum domine Elicsendis, uxoris Guillelmi de Tagamanent, militis, factum in posse Iacobi Trepatis, auctoritate regia notarii publici Barchinone, VIII° kalendas octobris anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo.

³⁶ Sic.

Item et quoddam instrumentum publicum factum in posse Ffrancisci Pericacii, regia auctoritate notarii publici Barchinone, sextadecima die octobris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto, continens investituram dicto quandam Bernardo de Tagamanent factam per nobilem Petrum Galcerandi de Pinosio, militem, de aliquibus feudis que sunt de hereditate de Valle que tenentur pro dicto nobili ut domino honoris de Portella.

Item plura alia instrumenta facienda pro hereditate predicta de Valle.

Item et quoddam instrumentum publicum factum auctoritate Petri Salvatoris, notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, sexta die iulii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o sexagesimo quinto, continens finem factum dicto Bernardo de Tagamanent per dominam Ffranciscam, uxorem venerabilis Petri de Montetornesio, militis quandam, tutricem filorum pupillorum comunium // f. 12r. sibi et dicto quandam eius viro de tota questione que fieri posset contra dictum Bernardum de Tagamanent et eius bona et bona que fuerunt domine Alamande, quandam uxor eius, causis in ipso instrumento expressis.

Item et quoddam instrumentum publicum factum in posse Iacobi Torroni, notarii infrascripti, nona die decembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo secundo, continens finem factum per dictum Bernardum de Tagamanent et Bernardum de Bigiis, domicellum procuratorem domine Alamande, quandam uxor dicti Bernardi de Tagamanent, per alterum alteri adinvicem de quibusdam in ipso instrumento contentis.

Item quinque albarana sive epochas publicas continentes solutionem factam per dictum quandam Bernardum de Tagamanent venerabili Bernardo de Rosanis de quindecim mille solidis Barchinone, quos sibi promisit dare pro dote domine Blanche, quandam uxor dicti Bernardi de Rosanis, filie dicti Bernardi de Tagamanent, et de quatuor mille solidis eiusdem monete pro ornamentis sive arreus eiusdem Blanche.

Item invenimus in dicto hospicio predicti Guillelmi Ferrarrii, presbiteri, quasdam coreaceas cum latis ferreis munitas de coreo albo.

Item quasdam cuxerias et gamberias de ferro.

Item quasdam braçals de coreo.

Item unam capellinam de ferro.

Item unam sellam de equo cum signo de Tagamanent.

Item quandam sellam gallegam cuyrenyam.

Item aliam sellam sassersam cuyrenyam.

Item quandam aliam sellam de palafreno bastardam pauci valoris.

Item decem pavesios magnos encuyratos croceos cum signo de Tagamanent.

Item quandam // f. 12v. vanovetam de panno canapis.

Item³⁷ invenimus in civitate Barchinone quoddam hospicium constitutum in vico vocato «d'en Serrià», iuxta hospicium Ffrancisci Loral, notarii dicte civitatis, quod hospicium dictus defunctus quandam condixerat a dicto Ffrancisco Loral ad duos annos. In quo hospicio invenimus duos lectos de postibus cum suis pendibus et cum una marfica.

Item invenimus in posse Petri Cassart, de parrochia Sancte Marie de Tagamanent, qui fuit baiulus dicti quandam Bernardi de Tagamanent in dicta parrochia de Tagamanent et in parrochia Sancti Christoffori de Ça Castanya, quinque quarterias et duos octavos frumenti ad mensuram Vici.

Item vigintiseptem quarterias ordei ad eandem mensuram.

Item quinque quarterias de civada minus duobus octavis ad dictam mensuram.

Item unam quarteriam de lagums ad eandem mensuram.

Item unam quarteriam et duos octavos inter millium et melquam ad eandem mensuram.

Item invenimus quod dominus Bernardus de Tagamanent, quandam defunctus, habebat et recipiebat infra terminum castri de Tagamanent et in parrochia Sancti Christofori de Ça Castanya, termini castri de Brolio, certos census et redditus ac agraria sive partes expletorum.

Item invenimus quod dictus defunctus habebat infra terminum castri predicti de Tagamanent septem mansos, et infra parrochiam predictam de Ça Castanya duos mansos, cum hominibus et feminis omnium predictorum mansorum propriis et solidis dicti defuncti, qui sunt de reemença et tenentur et soliti sunt solvere intratas et exitas et alia iura per homines proprios dari et soliti solvi solita dominis eorumdem.

Item invenimus prout didiscimus quod in quadam caxia que est in ecclesia de Tagamanent sunt plura et diversa instrumenta antiqua dicti quandam Bernardi de Tagamanent seu pro eodem Bernardo facienda.

Item invenimus quod En // f. 13r. Vilar de Bo, de parrochia de Tagamanent, homo proprius dicti defuncti, debebat dicto defuncto et nunc etiam debet eius heredi universalis octuaginta solidos Barchinone ratione cuiusdam tercii bonorum Den Perich, eiusdem parrochie. Et Petrus de Boscho, eiusdem parrochie, ratione redempcionis cuiusdam sororis sue sexaginta octo solidos et sex denarios dicte monete.

³⁷ Item invenimus (...) et cum una marfica párrafo añadido en el margen inferior.

Item invenimus in domo predicta de Corrono Superiori duos bacones et medium carnium salsarum, quorum uterque eorum potest ponderare duodecim libras.

Item invenimus quod dictus defunctus recipiebat et recipere consueverat certam partem in decimis parrochiarum de Lerona, de Garriga et de Corrono Inferiori et aliquos etiam census sive redditus. Et quod recipiebat certos census *sive* et redditus in parrochiis de Samalucio, de Canovis, de Carotitulo et de Marata.

Item invenimus quod Petrus Pellicerii, de parrochia de Lerona, debebat dicto defuncto et etiam nunc debet quatuor fflorenos auri Aragonie curribiles restantes ad solvendum ex illis duodecim libris Barchinone precio quarum emit a dicto defuncto decimal de les menuderies anni proxime preteriti parrochie de Lerona. Et Bernardus Alenyani, de eadem parrochia de Lerona, de censu temporis preteriti quinque solidos.

Item En Margens, de eadem parrochia de Lerona, pro censu temporis preteriti tresdecim solidos Barchinone.

Item En Boschas, parrochie de Corrono Iusano, pro censu temporis preteriti tresdecim solidos // f. 13v. Barchinone. Item ~~en~~-Bosch Na Barçalona de Corrono Iusano, ratione census temporis preteriti triginta solidos Barchinone et unam quarteriam frumenti ad mensuram Granullariorum et unum par gallinarum.

Item invenimus in scribania curie baiuli ville Granullariorum, videlicet, in quadam libro eiusdem curie quandam scripturam in eodem libro scriptam sub kalendario secunde diey augusti anno a nativitate Domini M^o trecentesimo septuagesimo quinto, continentem quod Berengarium Durandi, de parrochia de Canovellis, promisit so[ll]vere sub pena tertii dicto quondam Bernardo de Tagamanent decem libras monete Barchinone de terno in proxime nunc venturo ffesto pasche Domini.

Item invenimus quandam scripturam scriptam et contentam in libro curie vicarii Vallensis sub kalendario tricesime prime diey octobris anno a nativitate Domini millesimo CCC^o septuagesimo quinto, continentem quod Petrus Ricomani, ville Granullariorum, principalis, et Iacobus Ricomani, eius frater, dicte ville, fideiussor uterque eorum insolidum promiserunt dare et solvere sub pena tertii dicto quondam Bernardo de Tagamanent viginti quinque florenos auri Aragonia curribiles et comunes in primo tunc venturo ffesto sanctorum Petri et Ffelicis mensis augusti.

Dixit tamen dictus Petrus de Tagamanent quod de dictis viginti quinque florenis debentur tamen viginti floreni prout idem Petrus de Tagamanent // f. 14r. dici audavit a dicto quondam Bernardo de Tagamanent, eius patre.

Item invenimus in sacristia Sedis Barchinone quandam caxiam dicti deffuncti, in qua invenimus tres saquetos cum peccunia, in unus quorum sequetorum invenimus nongentos sexagintos quinque florenos auri Aragonia curribiles et comunes, et in alio saqueto mille quingentos triginta duos fflorenos auri de Aragonia curribiles et comunes, et in alio saqueto octuaginta quatuor libras, novem solidos et tres obolos Barchinone in dineriis minutis.

Item invenimus septuaginta unam libras et sex solidos Barchinone que erant penes Guillelmum Fferrarii, presbiterum Sedis Barchinone, qui ipsos tenebat a dicto quondam Bernardo de Tagamanent.

Item invenimus in eadem caxia quoddam publicum instrumentum continens donacionem factam dicto quondam Bernardo de Tagamanent per Guillelmum de Tagamanent, quondam eius patrem, de bonis suis tempore nupciarum suarum et domine Berengarone, filie Bernardi de Serriano, militis quondam. Quod instrumentum factum fuit Barchinone pridie kalendas septembres anno Domini millesimo CCC^o quadragesimo primo, et clausum per Guillelmum Turelli, auctoritate regia notarium publicum Barchinone.

Item et quoddam publicum instrumentum factum per Guillelmum de Muntmany, notarium publicum Barchinone, quarta die mensis apprilis anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio, // f. 14v. continens compositionis et avinenciam factam inter venerabilem Guillelmum Togores, militem tutorem Perichoni Perichoni et Isabelis, filiorum venerabilis Bernardi de Sarriano, militis quondam, et dictum Bernardum de Tagamanent, super illis duodecim mille solidis ad quos restituendos dictus Bernardus de Tagamanent tenebatur ex illis sexdecim mille solidis quos idem Bernardus de Tagamanent quondam habuit et recepit a domina Berengarona, quondam eius uxore, filia venerabili Bernardi de Sarriano, quondam, in dotem et pro dote sua.

Item et quoddam instrumentum publicum in duobus pergameneis scriptum, factum et clausum per Bernardum Vivoni, auctoritate regia notarium publicum Barchinone et per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, continens ~~in se~~ empcionem factam per dictum dictum quondam Bernardum de Tagamanent de tribus mille solidis Barchinone de censuali mortuo super universitatibus Sedis et capituli Urgellensis, precio videlicet triginta sex mille solidorum monete Barchinone de terno ad rationem videlicet duodecim mille solidorum pro millenario. Quod censuale solvitur anno quolibet perpetuo prima die marci, et fuit factum dictum instrumentum anno a nativitate Domini millesimo CCC^o septuagesimo sub diversis kalendariis ipsius anni.

Est tamen certum prout dixerunt dicti tutores quod de dictis triginta sex // f. 15r. mille solidis fuerunt restituti dicto Bernardo de Tagamanent tresdecim

mille solidi Barchinone pro luicione seu redempcione mille octuaginta trium solidorum et quatuor denariorum dicti censualis, prout de hoc fidem fecerunt per quoddam instrumentum publicum receptum in posse dicti Bernardi Vivoni, notarii, quinta die marci anni presentis.

Item et tria alia publica instrumenta facienda pro dicta empacione.

Item et quoddam publicum instrumentum factum et clausum per Guillelmum de Muntmany, notarium publicum Barchinone, duodecima die mensis ianuarii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o quinquagesimo tercio, continens quod venerabilis Guillelmus Ça Torra, tutor³⁸ Geraldoni de Orta, pupilli, prestitit homagium ore et manibus dicto Bernardo de Tagamanent pro terçono decimi ecclesie et parrochie Sancte Eulalie de Corrono Inferiori.

Item et quoddam aliud publicum instrumentum factum et clausum per Io-hannem Salati, notarium publicum Barchinone, continens homagium factum ratione dicti terçoni per Bernardum de Orta, filium Geraldi de Orta, quandam militis, dicto Bernardo de Tagamanent, quod instrumentum factum fuit tercio kalendas novembbris anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo.

Item et octo instrumenta facienda pro hereditate domine Elicsendis, matris quandam dicti Bernardi de Tagamanent, filie Guillelmi de Pulcro // f. 15v. loco, quandam militis.

Item et quoddam testamentum in formam publicam redactum, factum et conditum per Guillelmum de Pulcro loco, militem quandam, pridie nonas madii anno Domini millesimo trecentesimo septimo, et clausum per Bernardum de Villarubia, notarium publicum Barchinone.

Item et plura alia instrumenta vetera quorum quodam ex eis faciebant pro hereditate dicti defuncti.

Item et quoddam instrumentum publicum factum et clausum per Raymundum Morelli, notarium publicum Barchinone, quinta die iunii anno a nativitate Domini M^o CCC^o quinquagesimo secundo, continens finem factum per ffatrem Marchum de Tagamanent, commendatorem domus antique Illerde ordinis hospitalis Sancti Iohannis Iherusalem, dicto Bernardo de Tagamanent, eius fratri, de omnibus iuribus et actionibus sibi pertinentibus in bonis et hereditatibus dicti Bernardi de Tagamanent.

Item et quoddam aliud instrumentum publicum factum et clausum per dictum Raymundum Morelli, notarium publicum Barchinone, sextadecima

³⁸ Anotado en el margen derecho: *Homenatge per lo terçó del delme de Lerona qui té en [...]*.

die marci anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo, continens quod Blanca, uxor venerabilis Simonis de Trilea, militis quondam, filia venerabilium Guillelmi de Tagamanent, quondam militis, et domine Elicsendis, quondam uxor eius, confessa fuit debere dicto Bernardo de Tagamanent, fratri suo, duos milia et nongentos solidos Barchinone rationibus in ipso instrumento contentis.

Item et quoddam aliud // f. 16r. publicum instrumentum factum et clausum per Raymundum de Oliveria, auctoritate regia notarium publicum Barchinone, continens finem factum dicto Bernardo de Tagamanent per Berengarium de Tagamanent, eius fratrem, de iure sibi pertinenti in bonis eiusdem Bernardi de Tagamanent, quod instrumentum factum fuit quarto nonas aprilis anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo quinto.

Item duo instrumenta publica vetera facienza pro terçono decimi ecclesie et parrochie Sancte Eulalie de Corrono Inferiori.

Item et quoddam aliud instrumentum factum et clausum per Raymundum de Maçana, notarium publicum Barchinone, tenentem scripturas Oliveria, notarium publicum Barchinone, octavo kalendas marci anno Domini M^o CCC^o XL^o secundo, continens donacionem factam de sex mille solidis Barchinone dicto Bernardo de Tagamanent per dominam Saurinetam, uxorem venerabili Guillelmi Raymundi de Valle, militis. Et quoddam aliud instrumentum factum per Raymundum de Maçana, notarium publicum Barchinone tenentem scripturas scribanie Raymundi Morelli, quondam connotarii sui, vicesima secunda die iulii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o sexagesimo secundo, continens homagium factum domino Vicensis episcopo per dictum Bernardum de Tagamanent ratione decimi termini de Artes et termini castri de Saliente, eiusdem deocesis.³⁹

Item dicimus et asserimus nos, dicti tutores et Agnes, quod in scribania Guillelmi de Muntmany, quondam notarii Barchinone, est quoddam // f. 16v. instrumentum receptum per dictum Guillelum de Muntmany, continens compositionem factam inter dictum Bernardum de Tagamanent ex una parte et venerabilem Arbertum de Trilea, domicellum, ex altera, ratione hereditatis de Valle.

Item invenimus quod Raymundus Çespunyola, domicellus, debebat dicto quondam Bernardo de Tagamanent quinquaginta florenos auri ex causa mutui per dictum Bernardum facti dicto Raymundo, et quos idem Raymundus dicto

³⁹ Sic.

deffuncto scripsit et dare et solvere promisit sub pena tercii in libro curie venerabili vicarii Barchinone.

Item invenimus duodecim quarterias ordei et tres quarterias frumenti et duas quarterias fabbarum ad mensuram Granullariorum, que anno presenti fuerunt in honoribus dicte domus de Corrono Superiori.

Item invenimus in scribania discreti Ffrancisci de Montealto, notarii Barchinone, quoddam instrumentum factum in posse eiusdem Ffrancisci duodecima die septembbris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto, continens vendicionem factam dicto quondam Bernardo de Tagamanent per venerabilem Bernardum de Rosanis, domicellum, de quadringentis triginta septem solidis et sex denariis monete Barchinone de terno de censuali mortuo solvendis a ffecto sancte Marie mensis augusti proxime venturo ad unum annum primum nunc venturum et continue subsequentem, // f. 17r. et postea deinde annuatim perpetuo in eodem termino sive ffecto, precio scilicet septem mille solidorum eiusdem monete ad rationem sexdecim mille solidorum pro millenario.

Item et instrumentum apoce precii predicti dicotrum septem mille solidorum factum in posse eiusdem notarium die et anno supra proxime scriptis.

Item et quoddam aliud instrumentum in posse eiusdem Ffrancisci de Montealto, notarii, receptum tercia decima die madii anni presentis a nativitate Domini millesimi trecentesimi septuagesimi sexti,⁴⁰ continens sentenciam latam per venerabiles Guillelmum de Argentona, militem, et Raymundum de Villanova, domicellum, arbitros et arbitratores inde electos per dictum quondam Bernardum de Tagamanent ex parte una, et venerabilem Ombertum de Bigiis, nomine suo proprio et nomine procuratorio venerabilis Bernardi de Bigiis, eius patris, super hereditate et bonis que fuerunt domine Alamande, quondam secunde uxoris dicti quondam Bernardi de Tagamanent.

Item et quoddam aliud instrumentum in posse dicti Ffrancisci de Montealto, notarii, receptum tercia die septembbris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto, continens sentenciam latam per venerabilem Guillelmum de Podio, licenciatum in legibus, civem Barchinone, arbitrum et arbitrarem electum per dictum quondam Bernardum de Bigiis ex altera, super bonis et hereditate dicte domine Alamande, quondam secunde uxoris dicti quondam Bernardi de Tagamanent.

⁴⁰ Sic.

Item invenimus in tabula Petri de Podioviridi et Den Tordera, camporum Barchinone, quadringentos florenos auri de Aragonia dicti defuncti.

Item invenimus quod venerabilis Guillelmus de Sarriano, domicellus, et domina Ffrancisca, eius uxor, tenentur facere et prestare dicto defuncto seu eius heredi anno quolibet perpetuo dicte septiadecima⁴¹ marci novem libras et septem solidos Barchinone de censuali mortuo. Asserimus tamen nos, dicti tutores et Agnes, quod dicti coniuges tenebantur facere et prestare annuatim perpetuo dicto defuncto sexdecim libras et medium dicte monete de censuali mortuo in termino supradicto prout patet per instrumentum de vendicione eiusdem censualis receptum in posse Raymundi Morelli, quondam notarii publici Barchinone, nona die madii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o quinquagesimo quarto, et nunc tenentur facere annuatim perpetuo dicte novem libre et septem solidis tamen. Quoniam residue septem libris et tres solidis fuerunt redempte per dictos coniuges ex dicto censuali sexdecim librarum et medie a dicto // f. 18r. quondam Bernardo de Tagamanent dum vivebat.

Item invenimus quod venerabilis Bernardus de Rosanis, domicellus, debet dicto defuncto seu eius heredi duos mille quingentos solidos Barchinone, quos quidem duos mille quingentos solidos dictus venerabilis Bernardus de Rosanis scripsit et dare et solvere promisit dicto Bernardo de Tagamanent, quondam, sub pena tercii in libro curie venerabilis vicarii Barchinone solvendos in primo venturo ffesto sancte Marie mensis augusti.

Item invenimus quandam domum dicti defuncti vocatam de Valle, constitutam in parrochia Sancti Stephani de Vilaramo, diocesis Vicensis, infra terminum castri de Gaya, quam dictus defunctus quondam habebat et possidebat per liberum et franchum alodium cum eius honoribus, tenedonibus, proprietatibus et possessionibus, iuribus et pertinenciis suis universis, et cum hominibus et feminis ac mansis eiusdem domus, et cum censibus, redditibus ac universis aliis iuribus et pertinenciis eiusdem domus, et cum molendinis etiam eiusdem domus. In quaquidem domo de Valle invenimus res mobiles sequentes: et primo invenimus in coquina eiusdem domus duas tabulas plegadices et duos banchos et quandam tabulam cum suis pedibus sive petges.

Item quosdam clamasques et quosdam capfogers de ferro.

Item unum veru ferreum et quosdam tripedes // f. 18v. sive ferres aptos ad coquinandum, et quandam sartagine modici valoris.

⁴¹ Sic.

Item duas ollas de cupro que sunt in pignore pro decem unciiis et media argenti.

Item quandam cohoperteram ferream.

Item in quadam camera que est prope dictam coquinam, quandam athaut modici valoris.

Item quandam talliam sive corriolam abtam ad carrigandum.

Item invenimus in cellario dicte domus de Valle quandam cubum sive tina magnam cum novem cercols.

Item quandam tinam esbonegadam et tres covens et duos barrils bladerios.

Item duos barrils bladerios et unum follador, et duos athauts pauci valoris, in una quarum erat unum capellum ferreum et aliqua trocia guarnimentorum militis.

Item tres ffusts de sellas de cavall.

Item duas rotas de carreta de portando lapides.

Item unum archibanchum in quo erant aliqua instrumenta.

Item duas tabulas tabuletas sive oratoria depicta, et tria trocia de brandons de cera.

Item quosdam grillons et quasdam manerias pauci valoris.

Item septem mossos de frens de besties.

Item unum iou de ferro de tapitres et unum crasol.

Item duas piquas abtas ad tenendum oleum.

Item unum coffre in quo erant aliquae tretes pauci valoris.

Item quandam scalam cum duodecim scalons.

Item tresdecim tornets // f. 19r. de ferro.

Item invenimus in quadam camera que est prope ianuam dicte domus unum archibancum cum duobus calaixs, et duas t[elo]ndellas pauci valoris et unam pasteriam absque cohoperitorio.

Item tres postes.

Item quosdam alambrichs de ferro.

Item unam mascotam et unam alberam et aliam alberam fractam, et duas macias de ferro et unum perpal.

Item invenimus quod En Vilarubia de Modiliano debebat dicto defuncto et nunc debet eius heredi viginti solidos Barchinone, quos sibi retinuit ratione decimi de Salaviridi per ipsum ad certum tempus empti, et Bonanatus de Sancto Amancio debet simili ratione viginti quinque solidos.

Item invenimus prout audivimus dici quod quidam homo vocatus En Iover, de termino castri de Guardia, debet dicto defuncto seu dicto eius heredi pro Ffrancisco de Colle, eius genero, omnibus computatis sexaginta libris Barchino-

ne ratione arrendamenti per dictum Ffranciscum facti de redditibus et iuribus dicte domus de Valle.

Item invenimus quod Raymundus de Codinachs, de parrochia Sancti Stephani de Vilaramo, qui dictos redditus collexit per aliquod tempus nomine procuratorio dicti Bernardi de Tagamanent, debet tornare viginti unam libras sed debent inde deduci aliique missiones per ipsum Raymundum inde facte.

Item ex // f. 19v. alia parte debet tornare dictus Raymundus de Codinachs sex fflorenos auri quos recepit a Bernardo de Podio de Pinos, qui ipsos debebat dicto Bernardo de Tagamanent, quondam.

Item ex alia parte debet dictus Bernardus de Pinos viginti quatuor solidos Barchinone restantes ad solvendum de quodam debito nonaginta solidorum, quos assecuravit cum instrumento Petro Cassart, nomine procuratorio dicti Bernardi de Tagamanent, quondam.

Item ex alia parte invenimus quod dictus Bernardus de Podio debet dicto defuncto seu dicto eius heredi viginti novem solidos Barchinone, et Simon des Vilar de Pinos decem et novem solidos Barchinone, prout continetur in quodam instrumento de hiis facto Petro Cassart, predicto nomine procuratorio dicti Bernardi de Tagamanent, in scribania de Vilaramo.

Hec autem omnia bona predicta et non alia invenimus et invenisse confitemur nos, dicti tutores et ego dicta Agnes, in bonis et hereditate dicti defuncti, protestantes quod si ammodo aliqua alia bona ad dictam hereditatem [...] defuncti predicti invenire poterimus, quod mox ea in presenti⁴² inventario apponi et continuari faciemus vel saltim aliud faciemus seu fieri faciemus inventarium de eiusdem.

Est tamen certum quod omnia bona predicta remanent et confitemur nos, // f. 20r. dicti tutores, remanere et esse in posse nostro, exceptis tamen bonis omnibus mobilibus que inventa fuerunt ~~in ipsa domo~~ ut premittitur in dicta domo de Corrono Superiori, que bona mobilia in eadem domo inventa una cum dicta domo remanent et remanere confiteor ego, dicta Agnes, penes me et in posse meo in eadem domo de Corrono Superiori, exceptis bladis que inventa fuerunt in ipsa domo et sex saumatis vini de vino invento in eadem domo. Quequidem blada et sex saumatae vini predicta remanent in posse nostri, dictorum tutorum, una cum aliis bonis prout superius continetur. Protestor tamen ego, dicta Agnes, quod propter predicta iuribus meis predictis nullum valeat prejudicium generari.